



2021 年 9 月 プラップノード株式会社

# プラップノード株式会社が認定 NPO 法人「世界の医療団」に協賛「PR オートメーション」を通じて「世界の医療団」の活動情報を発信

広報 PR のデジタルトランスフォーメーション(DX)を推進するプラップノード株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:渡辺幸光、以下 プラップノード)は、認定特定非営利活動法人メドゥサン・ドュ・モンド ジャポン「世界の医療団」(所在地:東京都港区、理事長:オスタンガエル、以下 「世界の医療団」)の活動に賛同し、活動内容などの情報発信を支援するため「PR オートメーション」を無償提供いたします。





「世界の医療団」は 1980 年にパリで発足し、「誰もが治療を受けられる未来を」をモットーに人道 医療支援に取り組む国際 NGO です。世界 70 カ国以上において、最も弱い立場にある人々を治療し ケアする保健医療活動に取り組んでいます。紛争地や自然災害被災地、難民キャンプなどでの医療活動、また日本においてもホームレス状態にある方のメンタルヘルスと生活向上支援に取り組むなど、その活動は多岐に渡ります。

プラップノードは、「世界の医療団」の取り組みを、広報活動を通じてより多くの方々に知っていただくことで、少しでも活動の力になればと思い、PR オートメーションを無償提供することにいたしました。活動実績の報告や、これから支援を予定している活動告知など、さまざまな情報発信に活用いただきたいと考えています。

#### ■協賛内容

### クラウド広報・PR ツール「PR オートメーション」の無償提供

PR オートメーション(<a href="https://pr-automation.jp/">https://pr-automation.jp/</a>)とは、クラウド型のオールインワンツールとして、広報 PR 業務を効率化・自動化し、広報担当者の業務負担を軽減するツールです。プレスリリース作成・配信をはじめ、最適なタイミングでのメディアアプローチ、配信後の分析を一貫して可能にします。

※PR オートメーション前身サービスの「Digital PR Platform」から無償提供を継続しております(2012年6月~)。

## 【団体概要】

団体名:世界の医療団(認定 NPO 法人)特定非営利活動法人 メドゥサン・デュ・モンド ジャポン

Médecins du Monde Japan

所在地:東京都港区東麻布 2-6-10 麻布善波ビル 2F

URL : https://www.mdm.or.jp/

# 【会社概要】

会社名:プラップノード株式会社

所在地: 東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 33 階

設立:2020年3月2日 代表者:渡辺 幸光

資本金: 2億円(資本準備金を含む)

事業内容: デジタルコミュニケーション領域におけるソリューション提供

URL : https://www.prapnode.co.jp/

## 【 本件に関するお問い合せ先 】

プラップノード株式会社 桃井

TEL: 03-4570-3150

Mail: info@pr-automation.jp